



Marco Rota Martir

ADV Specialist & Digital Marketing Freelance

Bergamo, Italia

+39 329 194 0445 · marco.rotamartir.job@gmail.com

↔ [LinkedIn](#), [Instagram](#)

Data di nascita

23/05/2002

Patente di guida

B

Competenze

Competenze di comunicazione avanzate

Lavoro di squadra

Microsoft Excel

Leadership

Microsoft Office

Imprenditorialità

Capacità di lavoro in team

Adattabilità

Problem Solving creativo

Lingue

Inglese

Francese

Profilo professionale

Sono un freelance specializzato in Advertising, su Meta, Google, Tik Tok Ads.

Mi occupo anche di attività trasversali, tra cui: E-Mail Marketing & Automation e, Progettazione di Siti web tramite CMS.

Oltre ad essere **libero professionista** con p.IVA, sono prima di tutto un ragazzo **molto motivato, intraprendente, e do sempre il massimo** in ciò che faccio, sfruttando ogni occasione che la vita mi riserva, per la mia crescita personale e lavorativa.

Grazie alla mia **costanza e perseveranza, continuerò a spingere per raggiungere i miei sogni!**

Sono un sognatore, e non ho paura di uscire dalla mia comfort-zone per far sì che i miei obiettivi diventino realtà.

Esperienza lavorativa

Full Stack Marketer, GreenLife Sas, Lissone (MB)

Maggio 2024 — oggi

Per GreenLife, azienda operante nella vendita e installazione di Depuratori d'acqua, mi occupo della parte strategica, operativa e di ottimizzazione dei loro processi di marketing.

In particolare, mi occupo di:

- Creazione e gestione campagne Google & Meta Ads (Budget >15.000 euro al mese)
- Email Marketing & Automation
- Creazione di Landing Page
- Monitoraggio e tracciamento base

Meta & Google Ads Specialist, Abiby, Milano

Settembre 2024 — oggi

Analisi, Strategia, Costruzione e Ottimizzazione delle loro campagne di Meta e Google Ads, con budget superiori a 8.000 euro/mese.

Interessi

Basket

Praticare attività fisica

Allenarmi

Viaggiare

Stare con amici e famiglia

Meta & Google Advertiser, Agora Tech, Bergamo

Agosto 2023 — oggi

Mi occupo di **gestione e ottimizzazione di campagne Google e Meta Ads**, per conto di un loro cliente importante, con grandi investimenti pubblicitari >20.000 euro/mese.

Full Stacck Marketer, BiGi Stanza Srl, Bergamo

Maggio 2024 — oggi

Mi occupo delle loro operazioni marketing, tra cui:

- Campagne Google Ads e Meta
- Social Media Management
- Ottimizzazione e SEO sito
- Attività concerni

Google Ads Specialist, Produzione Hip Hop, Bergamo

Agosto 2024 — oggi

Creazione e gestione di campagne pubblicitarie Google Ads.

Freelance Digital Marketing, Libero Professionista, Bergamo

Febbraio 2022 — oggi

Mi occupo di **comunicazione digitale** per diverse imprese dal Febbraio 2022, in particolare:

- Gestione ADS
- Creazione e gestione siti web
- Gestione Social Media
- SEO e SEM
- Email Marketing
- Copywriting

Marketing Specialist, Tailor Music, Firenze

Ottobre 2023 — Agosto 2024

Attività di:

- E-mail marketing & Automation
- Performance Marketing (Google Ads)
- Social Media Management
- Ottimizzazione e CRO

Stagista agenzia di marketing, Hangler Marketing Advisor, Bergamo

Febbraio 2023 — Luglio 2023

Secondo stage presso una **Web Agency** di Bergamo.

In particolare mi sono occupato di:

- SEO & Keywords research
- Email marketing e automation
- Progettazione siti web
- Google Ads
- Copywriting

Stagista marketing, VP Strategies - Online e Offline, Bergamo

Maggio 2022 — Settembre 2022

Ho svolto il **primo stage** curriculare per la JAC presso un'**agenzia di Marketing orientata al B2B**.

Istruzione e formazione

Diploma di ITS, Fondazione Jobs Academy, San Paolo d'Argon, BG

Ottobre 2021 — Settembre 2023

Ho concluso il biennio di ITS, specializzandomi in **Digital Marketing**. Si tratta di un corso molto specializzante, suddiviso in teoria e pratica in azienda.

Diploma di istruzione secondaria superiore, Istituto David Maria Tuoldo, Zogno, Bergamo

Settembre 2016 — Giugno 2021

Mi sono diplomato in **Amministrazione, Finanza e Marketing** presso un istituto tecnico superiore, con una votazione finale di 84/100.